
1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 

http://pravo.novinky.cz/
http://www.sumpersky.denik.cz/
http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html


1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 

http://kromerizsky.denik.cz/
http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649
http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649


1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649
http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/
http://www.olomoucky.denik.cz/


1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 



1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 



1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 



1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 



1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/


1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 

http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp
http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446


1. Liturgická roucha v zámku v Kroměříži    

Jedenáct výtvarníků předvádí liturgická roucha nejrůznějších barev i výtvarných provedení v předsálí Sněmovního sálu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži. Výstava je součástí 23. ročníku festivalu s duchovní tematikou Forfest Czech Republic 2012. Expozice současných 
návrhářů a textilních výtvarníků bude otevřena pouze do příští neděle. "Výstava liturgických rouch římského ritu se po loňské premiéře v 
Bratislavě koná v českém kontextu poprvé. Koncepce výstavy spočívá v představení různorodých textilních výtvarných přístupů na téma 
bohoslužebného roucha. Autorky sahají po inspiračních zdrojích vycházejících ze specificky textilního zaměření každé z nich," uvedla 
kurátorka výstavy Pavla Lazárková Trizuljaková.  
Lidé v prostorách zámku najdou například tkanou kazulu Petry Kuchařové, ornáty Marty Bošelové vytvořené na ručním pletacím stroji 
nebo roucha Zuzany Botekové a Karin Kolčákové zhotovené technikou ikatu. Na výstavě nechybějí ani kolekce bohoslužebných rouch 
Marie Fulkové, které autorka utkala na tkalcovském stavu.  
Mezinárodní festival současného umění s duchovní tematikou Forfest Czech Republic začal na začátku června a končí začátkem 
července. Letošní program nabídne nejen výstavy, ale i řadu koncertů či klarinetový a klavírní recitál.  
 
Mutace - Právo - střední a východní Morava  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

2. Duchovní hudba rozezní katedrálu    

Olomouc – Festival Forfest Czech Republic čeká zahajovací koncert. Ten zve na novou duchovní a liturgickou hudbu Musica Liturgica. 
Dnes rozezní olomoucký dóm sv. Václava, a to od 20 hodin.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

3. Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto    

http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-leto-20120605.html  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

4. Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto    

44. ročník tradiční akce nabízí řadu lahůdek  
 
Kroměříž – Tradice v Kroměříži po roce opět ožívá. Aletos už čtyřiačtyřicátý ročník Kroměřížského hudebního léta láká opět na pestrou 
přehlídku. Festival s nejdelší tradicí ve městě letos podle ředitele kroměřížského Domu kultury Jiřího Králíka nabídne dvaadvacet 
exkluzivních koncertů domácích i zahraničních umělců na historických místech. "Poprvé se v Kroměříži představí hned několik 
výjimečných osobností, například Markéta Irglová, Nicolas Pellerin nebo Josef Špaček," podotkl Králík.  
Celoletní přehlídka spojuje hned několik tradičních akcí, například Forfest, Hudbu v zahradách a zámku nebo Art collegium.  
Barokní opera Zrození diamantu představí svou premiéru už dnes ve Sněmovním sále. Kroměřížské novodobé provedení se snaží s 
nejvyšší možnou mírou respektovat dobovou partituru: historické nástroje, scénické poznámky i balet.  
Bezpochyby k nejvýraznějším českým houslistům mladé generace patří Josef Špaček, který účinkoval už od dětství na mnoha 
významných koncertech a festivalech doma i v zahraničí. V Kroměříži se představí poprvé. Vystoupí se speciálním programem 
věnovaným dánské hudbě příští čtvrtek v 17 hodin v Muzeu Kroměřížska.  
V červnu se lidé mohou těšit také například na mladého českého klarinetistu Karla Dohnala nebo třeba na magický koncert při loučích v 
Květné zahradě, který představí soubor Musica Minore.  
Na unikátní koncert dvou mimořádných hudebních těles na nádvoří zámku zvou v červenci Slovanské kvarteto a také hvězda kanadské 
world music Nicolas Pellerin.  
Jediná česká držitelka Oscara Markéta Irglová (na snímku) vystoupí třetího srpna s básníkem z Valašského Meziříčí Petrem Fialou, který 
připomene dvacet pět let trvání kapely Mňága a Žďorp.  
Konec dne pak bude patřit projekci filmu Once, v němž Irglová společně s tehdejším partnerem Glenem Hansardemzazářila. S 
galaprogramem složeným z tradičních písní a tanců vystoupí koncem léta seskupení Ulan muqir art group z Mongolska. Petrof Piano Trio, 
jedno z předních českých komorních sdružení, pak přednese vrcholná díla světových skladatelů začátkem září.  
 
Foto: archiv Deníku  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

5. Události ve dnech 28. 5. – 3. 6.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

6. Události ve dnech 28. 6. – 3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

7. Události ve dnech 28.6.-3. 7.    

http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

8. Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění    

http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytvarne-umeni/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

9. S DENÍKEM ZA KULTUROU    

Olomoucko  
Sedm ze skupiny 42  
17. dubna – 12. května  
Galerie Mona Lisa Olomouc  
N.O.H.A. (Noise of Human Art)  
3. května  
U-Klub Olomouc  
František Skála  
12. dubna – 19. srpna  
Muzeum moderního umění Olomouc  
Doteky olomouckého hradu /  
výstava nejen pro nevidomé  
19. dubna – 17. června  
Arcidiecézní muzeum Olomouc  
Ermie Watts Quartet (USA)  
30. dubna  
Jazz Tibet Club, Olomouc  
Divadelní Flora  
10. května – 20. května  
Moravské divadlo Olomouc, S-Cube,  
Umělecké centrum Univerzity Palackého  
v Olomouci...  
Divadelní festival  
Šternberský kopec  
28. července  
areál Státního hradu Šternberk  
(vystoupí Tublatanka, Wohnout, Charlie  
Straight, Tichá dohoda aj.)  
José Cura v rámci festivalu  
Dvořákova Olomouc  
2. června  
Horní náměstí v Olomouci  
Výstava s názvem  
O moravských zločinech a trestech  
Od 26. dubna  
Vlastivědné muzeum Olomouc  
Expozice času  
Otevřená pravidelně  
Šternberk  
Koncert Jiřího Stivína  
14. května  
Litovel  
HANÁCKÉ BENÁTKY  
9. červen  
Litovel (vystoupí UDG, Mandrage, Žlutý  
pes, YO YO Band, Horkýže SlÍže, Metalinda  
a další)  
 
Šumpersko  
a Jesenicko  
Hudební festival Majáles  
18. května  
Dům kultury Zábřeh  
Zahájení turisticko-lázeňské sezony  
18. – 20. května  
Areál lázní a Masarykovo náměstí Jeseník  
Odemykání Mechového jezírka  
26. května  
Osada Rejvíz, Zlaté Hory  
Divadlo v Parku  
7. – 10. června  
Letní scéna, sady 1. máje, Šumperk  
Blues Aperitiv  
16. června  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
Koncert pro Jeseníky  
23. června  
areál Astur, Jeseník  
7apůlfest  
23. června  
Dům kultury Zábřeh  
Letní super koncert  
se skupinou Chinaski  
4. července  
areál Astur, Jeseník  
18. jesenický nugget  
14. července  
areál Miroslav, Lipová-lázně  
Anenská pouť  
27. – 29. července  
náměstí ve Starém Městě  
Jesenicko se baví  
3. srpna  
areál Astur, Jeseník  
Mezinárodní folklorní festival  
15. – 20. srpna  
Pavlínin dvůr, sady 1. máje, pěší zóna,  
 
Šumperk  
Revival invaze  
24. srpna  
Pavlínin dvůr, Šumperk  
19. ročník rýžování zlata  
o putovní Zlatou pánev  
25. srpna  
u Zlatokopeckých srubů, Zlaté Hory  
Mohelnický dostavník  
30. srpna  
autokemp Morava, Mohelnice  
 
Přerovsko  
a Hranicko  
Majáles Kojetín  
18. – 20. května  
Areál Střelnice v Kojetíně  
Hefaiston  
25. a 26. srpna  
Hrad Helfštýn  
Author Šela Marathon  
5. května  
cíl závodu na nádvoří hradu Helfštýn  
Rockový Helfštýn  
16. června  
Hrad Helfštýn  
Svatojakubské hody  
20. – 22. července  
Lipník nad Bečvou  
Záhorské slavnosti  
2. června  
Lipník nad Bečvou  
Mezinárodní hudební festival  
v jeskyních Cave Beat 2012  
26. května  
Zbrašovské aragonitové jeskyně  
Tučínský špekáček  
12. května  
Koupaliště v Tučíně  
Slavnostní otevření kolonády  
v lázních Teplice nad Bečvou  
12. května  
Teplice nad Bečvou  
16. helfštýnský okruh,  
tradiční veteránská soutěž  
11. – 13. května  
Drahotuše  
Loutkářské letnice, přehlídka  
amatérských loutkových divadel  
11. – 13. května  
Přerov  
Přerovský festival dračích lodí  
26. – 27. května  
Laguna v Přerově  
VI. ročník folklorního festivalu  
V zámku a podzámčí  
15. – 16. června  
Přerov  
Kojetínské hody 2012  
10. – 12. srpna  
Kojetín  
 
Prostějovsko  
Prostějovské dny hudby Trio NÉTÉ  
14. května  
Přednáškový sál Národního domu  
Moto sraz Moskvič  
18. května – 20. května  
Camping Žralok Plumlov  
Hrabě Monte Christo,  
divadelní prohlídky  
19. května – 20. května  
Zámek Plumlov  
Zpívající rodina, soutěž ve zpěvu  
19. května  
Přednáškový sál Národního domu  
v Prostějově  
Koncert – To nejlepší z klasiky  
6. června  
Obřadní síň zámku v Konici  
Wolkerův Prostějov  
– 55. festival poezie  
12. – 16. června  
Prostějov  
Intriky pana kardinála,  
divadelní prohlídky  
23. června – 24. června  
Zámek Plumlov  
Koncert cimbálové muziky Šumica  
24. května  
Smetanovy sady v Prostějově  
Štika pro zámeckou paní,  
celovíkendový program  
7. července – 8. července  
Zámek Plumlov  
3. výročí muzea historických kočárů  
11. července  
Čechy pod Kosířem  
Keltská noc, festival  
20. července – 21. července  
Camping Žralok Plumlov  
Křižáci na Plumlově,  
celovíkendový program  
plný zábavy a šermu  
21. července – 22. července  
Zámek Plumlov  
Angelika "Andělská markýza",  
divadelní prohlídky  
28. července - 29. července  
Zámek Plumlov  
Pivní slavnosti - Akce plná piva,  
hudby a dobré nálady  
10. srpna  
Zámek Plumlov  
Kráska a zvíře, divadelní prohlídky  
15. září – 16. září  
Zámek Plumlov  
 
Zlínsko  
Vivaldianno 2012  
4. května  
Velké kino ve Zlíně  
Zlínské jaro  
3. – 6. května  
Centrum Zlína (Velké kino, divadlo, náměstí  
Míru)  
N.O.H.A.  
4. května  
Golem klub ve Zlíně  
Otevírání pramenů 2012  
11. – 13. května  
Luhačovice – centrum  
VI. zlínský salon mladých 2012  
15. května – 30. září  
Dům kultury ve Zlíně  
Hvězdná benefi ční  
módní přehlídka Korunky Luhačovice  
18. května  
Městský dům kultury Elektra  
v Luhačovicích  
Epica – Evropské turné k nové desce  
18. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Karel Šíp - Všechnopartička  
18. května  
Velký sál Otrokovické Besedy  
v Otrokovicích  
Lunetic  
19. května  
Velký sál Masters Of Rock Café ve Zlíně  
Buty  
22. května  
Nádvoří Městského divadla Zlín  
Czechtalent 2012, finále  
26. května  
Velké kino ve Zlíně  
52. Zlín Film Festival  
27. května – 3. června  
Cetrum města Zlín  
IX. ročník festivalu folk, country,  
bluegrass a trampské hudby majFEST  
9. června – 10. června  
Rekreační oblast Štěrkoviště  
v Otrokovicích  
Festival Janáček a Luhačovice  
16. – 21. července  
Luhačovice  
Koncert Dagmar Peckové  
21. července  
Lázeňské divadlo v Luhačovicích  
Akademie Václava Hudečka  
30. července – 10. srpna  
Luhačovice  
 
Kroměřížsko  
Housle 500  
květen – září  
zámek v Chropyni  
Stavovské dny na zámku  
4. – 5. května  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Městské slavnosti Holešov 2012  
4. – 5. května  
zámek v Holešově  
Moravia food festival  
11. – 13. května  
Hotel Octárna v Kroměříži  
Divadelní festival Ludmily Cápkové  
24. – 27. května  
Klub Starý pivovar v Kroměříži  
Actis eff ector  
5. června – 26. srpna  
Rotunda Květné zahrady v Kroměříži  
Zemědělská výstava  
9. června  
Areál Navos v Kroměříži  
FORFEST 2012  
17. – 24. června  
Kroměříž, různá místa  
Holešovská Regata  
23. června  
zámecká zahrada v Holešově  
Mezinárodní folklorní festival  
na Rynku  
1. – 3. července  
Masarykovo náměstí v Bystřici p. H.  
Vivat opera  
31. července  
Arcibiskupský zámek v Kroměříži  
Floria léto 2012  
srpen  
Výstaviště v Kroměříži  
Veteránem nejen Kroměřížskem  
4. srpna  
Velké náměstí v Kroměříži  
Jízdy netradičními vlaky  
18. – 19. srpna  
trať Kroměříž – Kojetín - Tovačov  
Mezinárodní festival  
vojenských hudeb  
1. – 2. září  
Velké náměstí v Kroměříži  
 
Uherskohradišťsko  
Desmod  
18. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
18. – 20. května  
Kunovice  
UDG + Mňága a Žďorp  
25. května  
Zámecký amfi teátr v Buchlovicích  
Jízda králů  
25. – 27. května  
Vlčnov  
Argema  
16. června  
Sportovní areál v Hluku  
Smokie  
22. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Míša Růžičková pro děti  
24. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Tata Bojs  
29. června  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Vlasta Redl  
13. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Oceán  
27. července  
Zámecký areál v Buchlovicích  
bratři Ebenové  
3. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Marta Kubišová  
10. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Buty  
11. srpna  
Sportovní areál v Hluku  
Tři sestry  
17. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
Progres 2  
31. srpna  
Zámecký areál v Buchlovicích  
 
Vsetínsko  
17. ročník Výstavy koní na Valašsku  
1. května  
areál Jezdeckého klubu Valašsko  
v Prostřední Bečvě  
Pekařská sobota  
14. července 2012  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
3. Portášské slavnosti  
14. července  
Obecní úřad a areál u Společenského domu  
U Pernických ve Valašské Bystřici  
Jánošíkův dukát  
3. – 5. srpna  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod  
Radhoštěm  
23. valašské folkrockování  
17. srpna  
amfi teátr Na Stráni – Valašské muzeum  
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm  
 
Den dětí s Annou  
3. června  
Panská zahrada ve Vsetíně  
22. mezinárodní týden turistiky  
na Valašsku  
14. – 21. července  
prezentace ZŠ Trávníky ve Vsetíně  
43. mezinárodní folklorní festival  
Liptálské slavnosti  
23. – 27. srpna  
přírodní kulturní areál Liptál  
Vsetínský gulášfest  
11. – 12. srpna  
stadion Tyršova ulice ve Vsetíně  
7. jarmark lidových řemesel  
4. srpna  
infocentrum Pulčín  
Majáles  
4. května  
Kulturní zařízení Valašské Meziříčí  
Cesta pohádkovým lesem  
26. května  
fotbalové hřiště v Poličné  
Lucie Redlová  
15. května  
M-klub ve Valašském Meziříčí  
Gulášový král  
28. května  
hasičský dům a okolí v Ratiboři  
Laco Deczi  
4. června M-klub  
ve Valašském Meziříčí  
Valašská 24 závod horských kol  
24. – 26. června  
fotbalové hřiště na Bystřičce  
 
SAL2: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a Hranický deník; Valašský 
deník; Zlínský deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

10. Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin    

http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

11. Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí    

Kroměříž  
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – SNĚMOVNÍ SÁL  
Sněmovní náměstí 1  
Forfest – Jan Řezníček a Eduard Spáčil  
Viola a klavír. 20.00  
Luhačovice  
LÁZEŇSKÉ NÁMĚSTÍ  
Lázeňské náměstí  
Slavnostní promenádní koncert Hudby  
hradní stráže a Policie ČR 15.00  
MDK ELEKTRA – SÁL RONDO  
Masarykova 950  
Eva a Vašek  
Večer s oblíbenou dvojicí a kapelou Surf.  
19.00  
Uherské Hradiště  
DISKOTÉKA NO. 6  
Hradební 1206  
Disko  
Hraje DJ Šimon. 21.00  
Valašské Meziříčí  
M-KLUB  
Komenského 1  
Valašský špalíček – House of Cosy  
Cushions  
Irská rocková kapela. 20.00  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

12. V Kroměříži začal festival Forfest 2011    

Moderátor (Věra Jelínková):  
Mezinárodní festival soudobé hudby s duchovním zaměřením Forfest 2011 dnes slavnostně zahájili v Kroměříži, 22. ročník festivalu 
nabídne téměř 30 světových premiér skladeb, přijeli umělci z devíti států, mimo jiné i ze Spojených států amerických či Thajska. 
Spojením soudobé hudby a duchovní stránky je Forfest ojedinělý v celé střední Evropě. Americký skladatel a hudebník Daniel Kessner si 
pro Kroměříž připravil hned tři světové premiéry, jedná se o kantátu, dále pak skladby pro klavír a příčnou flétnu.  
 
Host (Daniel Kessner, americký skladatel):  
"Forfest to je pro mě záležitost nejen hudební, ale také dalších druhů umění. Jsem tu už po několikáté a opravdu je to pro mě srdeční 
záležitost. Vždycky mě obohatí, když se tu potkám nejen se skvělými muzikanty, ale také malíři, sochaři či básníky."  
 
Moderátor (Věra Jelínková):  
Zpravodajství Českého rozhlasu najdete také na webové adrese zpravy.rozhlas.cz.  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

13. V Kroměříži začal hudební festival Forfest    

http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

14. O varhanách u svatého Mořice snil od dětství    

Olomouc – Varhany ho okouzlily již v deseti letech. Od té doby na ně také olomoucký varhaník Karel Martínek hraje. V současnosti je 
jeho působištěm chrám svatého Mořice, kde jsou slavné Englerovy varhany. Na tomto nástroji Martínek v sobotu ve dvacet hodin v 
rámci festivalu ForFest předvede varhanní improvizaci.  
"Měl jsem to štěstí, že jsem velice brzy mohl hrát na varhany v kostele. K improvizaci mě přivedlo částečně i to, že jsem byl trošku líný a 
nechtělo se mi při bohoslužbách hrát písně z not. Harmonizoval jsem si je po svém a začalo mě to bavit. Improvizoval jsem, i když jsem 
chodil do hudební školy. Vzpomínám si, že mi tatínek často říkal, že nemám hrát jen to svoje, ale i to, co mám uloženo od učitele," 
popisuje s úsměvem varhaník Karel Martínek.  
 
Od matematiky k muzikologii  
 
Ačkoli na varhany hraje už dlouho, nejprve se vydal po přírodovědné cestě. "Po gymnáziu jsem studoval matematiku a fyziku. 
Muzikologii až později po civilní službě. V té době jsem však již věděl, že se chci věnovat přímo interpretaci. V roce 2004 jsem potom 
nastoupil v Brně na JAMU," vzpomíná varhaník, kterému už v deseti letech učarovaly Englerovy varhany v chrámu svatého Mořice. Tehdy 
se v něm zrodil sen posadit se k nim a zahrát si. "Přání se mi vyplnilo. Kdysi by mě ani nenapadlo, že právě u svatého Mořice budu mít 
hlavní působiště. Zdejší varhany jsou největší v České republice, v rámci střední Evropy jsou na seznamu největších nástrojů," 
vysvětluje. Ovšem naučit se dobře hrát na varhany není jen tak. Člověk musí totiž při hře používat ruce i nohy. "I nohy je potřeba začít 
brzo trénovat, protože řada skladeb má pro ně velice náročné party. Varhany jsou však specifické hlavně tím, že neexistují dvoje, které 
by zněly stejně. Tedy pokud přijede varhaník někam koncertovat, musí nejprve zjistit, jaké mají vybavení, jaké rejstříky, tedy barvy 
zvuku, které musí umět namíchat a použít. Musí zjistit, v jakém stylu a době jsou varhany postavené, a podle toho usoudit, co je na 
nich možné hrát. Je toho hodně, co se člověk musí naučit," vypočítává Martínek.  
Tak jako je náročné se na varhany naučit hrát, stejně nelehká je i jejich údržba. Ladit se například musejí průměrně čtyřikrát do roka.  
"V kostele se dost střídají teploty.Vzimě je tu kolem nuly, v létě přes dvacet stupňů. Má to velký vliv na zvuk, proto se musí ladit 
pravidelně. Zabere to většinou šest až osm hodin. Neladí se ovšem všechny píšťaly – to by se tak často ani zvládnout nedalo, ale jen asi 
dvacet procent, tedy přibližně tisíc píšťal.  
A samozřejmě jsou tam i další věci, o které je třeba pečovat. Co mohu zvládnout sám, to sám dělám. Na větší opravy samozřejmě 
voláme specializovanou firmu," líčí varhaník, jak o svůj nástroj pečuje. Mírný zmatek panuje v otázce počtu mořických píšťal. Někde se 
dokonce uvádí, že jejich počet přesahuje deset tisíc. "Mělo by to být přes osm tisíc, ale vzhledem k tomu, že se ten počet v různých 
zdrojích liší, jsem se rozhodl, že si brzy vyhradím den na to, abych je spočítal," směje se Martínek.  
 
Jazzové variace na píšťalách  
 
Lidé ho mohou za varhanami vidět při mších, ale také koncertech. V repertoáru má zastoupeného samozřejmě Johanna Sebastiana 
Bacha, který je mezi varhaníky považován za základ. "Je zajímavé, že přestože je to mnoho let, co Bach žil a psal, je pro hráče stále 
měřítkem nejvyšší kvality a technické zdatnosti.  
Každý varhaník by za svůj život měl přehrát celé jeho dílo. V repertoáru, který je potřeba neustále rozšiřovat, mám barokní i 
romantickou literaturu. Mám moc rád francouzskou varhanní hudbu 19. a 20.století. Nebráním se ani moderním skladbám. V oblibě mám 
třeba Ebena," prozrazuje hudebník.  
Zrovna objevil i několik nových jazzových skladeb pro varhany. "Kdo by se chtěl s tímto trochu neobvyklým spojením seznámit, může 
navštívit varhanní festival, který začíná 5. září. Jeho součástí bude i koncert zaměřený na jazz," láká Martínek, který se na zmíněném 
festivalu podílí také jako spoluorganizátor a dramaturg.  
Před dvaačtyřiceti lety přehlídku založil jeho předchůdce Antonín Schindler, který byl u svatého Mořice varhaníkem dlouhá léta a do konce 
svého života festival dramaturgoval.  
 
(JIŘÍ BENEŠ)  
 
Foto: VE SVÉM ŽIVLU. Karel Martínek při hře na varhany rád improvizuje. Začal s tím, když se mu nechtělo při mších hrát písně podle 
not. V poslední době navíc objevil jazzové skladby pro varhany, jimiž svůj repertoár obohatil.  
Foto: archiv Karla Martínka  
 
SAL2: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  
« zpět na začátek  

  

Anopress IT, a. s., Prvního pluku 12a, 186 00 Praha 8, Tel.: +420 225 540 802, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz 
IČ: 26694484, DIČ:CZ26694484, Spisová značka B. 7642, Městský soud v Praze 

MONITORING MÉDIÍ    
18.7.2012 12:10  

ANOPRESS IT 
VÁŠ DODAVATEL MONITORINGU MÉDIÍ  

   

Název: Liturgická roucha v zámku v Kroměříži
Zdroj: Právo 

Datum: 19.06.2012 

Str.: 10 

Mutace: Právo - střední a východní Morava 

Ročník: 20 

Číslo: 143 

Rubrika: Střední a východní Morava 

Autor: Jiří Růžička 

Odkaz: http://pravo.novinky.cz/ 

ISSN: 1211-2119 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest (2) 

   

Název: Duchovní hudba rozezní katedrálu 

Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 15.06.2012 

Str.: 6 

Ročník: 23 

Číslo: 140 

Rubrika: Olomoucký kraj 
Autor: (bas) 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž rozezvučí tradiční Hudební léto 

Zdroj: kromerizsky.denik.cz - main page 

Datum: 08.06.2012 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/kultura_region/kromeriz-rozezvuci-tradicni-hudebni-l...

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Kroměříž opět rozezvučí Hudební léto 

Zdroj: Kroměřížský deník 

Datum: 06.06.2012 

Str.: 3 

Ročník: 7 

Číslo: 132 

Rubrika: Kroměřížsko 

Autor: SOŇA LIČKOVÁ 

Odkaz: http://kromerizsky.denik.cz/ 

ISSN: 1801-9773 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj
Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 5. – 3. 6. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-5-&ndash;-3-6-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28. 6. – 3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-28-6-&ndash;-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Události ve dnech 28.6.-3. 7. 

Zdroj: res.claritatis.cz – main page 

Datum: 06.06.2012 

Odkaz: http://claritatis.cz/zpravy/z-domova/udalosti-ve-dnech-286-3-7-/5649

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Forfest představí soudobou duchovní hudbu i výtvarné umění 
Zdroj: cirkev.cz - tisk 

Datum: 29.05.2012 

Odkaz: http://tisk.cirkev.cz/z-domova/forfest-predstavi-soudobou-duchovni-hudbu-i-vytva...

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest (5), Forfestu 

   

Název: S DENÍKEM ZA KULTUROU 

Zdroj: Olomoucký deník 

Datum: 27.04.2012 

Str.: 68 

Ročník: 23 

Číslo: 100 

Rubrika: Příloha - S Deníkem za kulturou 

Odkaz: http://www.olomoucky.denik.cz/ 

ISSN: 1212-4699 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Kroměřížský deník; Šumperský a Jesenický deník; Prostějovský deník; Slovácký deník; Přerovský a 

Hranický deník; Valašský deník; Zlínský deník 

Klíčová slova: FORFEST 

   

Název: Klarinetista Karel Dohnal jako Stockhausenův Harlekin 

Zdroj: operaplus.cz 

Datum: 09.04.2012 

Odkaz: http://operaplus.cz/klarinetista-karel-dohnal-jako-stockhausenuv-harlekin/

Oblast: WWW - Kultura a styl 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: Festival Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí
Zdroj: Mladá fronta Dnes 
Datum: 23.06.2011 

Str.: 5 

Mutace: Zlínský 

Ročník: 22 

Číslo: 147 

Podtitulek: Hudba 

Rubrika: kraj zlínský 

Odkaz: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

ISSN: 1210-1168 

Oblast: Celostátní deníky 

Klíčová slova: Forfest 

   

Název: V Kroměříži začal festival Forfest 2011

Zdroj: ČRo - Brno 

Datum: 20.06.2011 

Moderátor: Věra Jelínková 

Hosté: Daniel Kessner 

Oblast: Regionální rozhlas 
Rozsah: 00:00:57 

Klíčová slova: Forfest (3) 

   

Název: V Kroměříži začal hudební festival Forfest
Zdroj: rozhlas.cz - brno 

Datum: 20.06.2011 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/910446

Oblast: WWW - Domácí zprávy 

Klíčová slova: Forfest (6), Forfestu (3) 

   

Název: O varhanách u svatého Mořice snil od dětství 
Zdroj: Šumperský a Jesenický deník 

Datum: 16.06.2011 

Str.: 5 

Ročník: 22 

Číslo: 141 

Podtitulek: Olomoucký varhaník Karel Martínek předvede své umění v sobotu na největším nástroji svého druhu v 
zemi na festivalu ForFest 

Rubrika: Kultura 

Autor: JIŘÍ BENEŠ 

Odkaz: http://www.sumpersky.denik.cz/ 

ISSN: 1213-8207 

Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 
Vyšlo také v: Prostějovský deník; Přerovský deník; Olomoucký deník 

Klíčová slova: ForFest 

 

http://www.sumpersky.denik.cz/
http://www.anopress.cz/
mailto:obchod@anopress.cz

